2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений в постановление Администрации Северодвинска от 17.06.2020                         № 293-па (в редакции от 25.07.2022)

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с постановлением Правительства Архангельской области от 28.11.2023 № 1162-пп «Об утверждении Положения о системах персонифицированного учета и персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Архангельской области», постановлением министерства образования Архангельской области от 24.01.2024 № 5 «Об утверждении Правил персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам в Архангельской области», руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Северодвинск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 17.06.2020 № 293-па «О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории муниципального образования «Северодвинск» (в редакции от 25.07.2022) следующие изменения:

1) пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1. Обеспечить на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск» реализацию системы персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемым муниципальными организациями городского округа Архангельской области «Северодвинск».
2. Утвердить прилагаемые Правила персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемым муниципальными организациями городского округа Архангельской области «Северодвинск».»;
2) пункт 3 признать утратившим силу;
3) пункты 4, 5 изложить в следующей редакции:

«4. Определить Администрацию Северодвинска в лице Управления образования Администрации Северодвинска уполномоченным органом по реализации системы персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемым муниципальными организациями городского округа Архангельской области «Северодвинск».
5. Управлению образования Администрации Северодвинска, Отделу физической культуры и спорта Администрации Северодвинска обеспечить реализацию системы персонифицированного учета детей в муниципальных организациях, реализующих дополнительные общеобразовательные программы, программы спортивной подготовки, в государственной информационной системе Архангельской области «Навигатор дополнительного образования детей Архангельской области».»;
4) пункт 6 признать утратившим силу;
5) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Муниципальному опорному центру дополнительного образования детей муниципального образования «Северодвинск» в лице муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР обеспечить взаимодействие с региональным модельным центром дополнительного образования детей Архангельской области, содействовать информированию о системе персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемым муниципальными организациями городского округа Архангельской области «Северодвинск», организационному и методическому сопровождению реализации системы.»;
6) Правила персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Северодвинск» изложить в прилагаемой редакции;
7) Порядок предоставления грантов в форме субсидии частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении которых органами местного самоуправления муниципального образования «Северодвинск» не осуществляются функции и полномочия учредителя, в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Северодвинск» признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска обнародовать настоящее постановление, разместив его в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
Глава Северодвинска

                          И.В. Арсентьев

Комарова Елена Николаевна
54-80-90 (доб. 200)

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

Администрации Северодвинска

от 17.06.2020 № 293-па
(в редакции от                  №____)
Правила персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемым муниципальными организациями городского округа Архангельской области «Северодвинск»
1. Настоящие Правила персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемым муниципальными организациями городского округа Архангельской области «Северодвинск» (далее – Правила), регулируют функционирование системы персонифицированного учета детей на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск», внедрение которой осуществляется в городском округе Архангельской области «Северодвинск» с целью реализации постановления Правительства Архангельской области от 28.11.2023 № 1162-пп «Об утверждении Положения о системах персонифицированного учета и персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Архангельской области», постановления министерства образования Архангельской области от 24.01.2024 № 5 «Об утверждении Правил персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам в Архангельской области» (далее – региональные Правила).

2. Система персонифицированного учета осуществляется посредством создания в государственной информационной системе Архангельской области «Навигатор дополнительного образования детей Архангельской области» (далее – информационная система) реестровых записей о детях, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемым муниципальными организациями городского округа Архангельской области «Северодвинск».
3. В целях обеспечения системы персонифицированного учета муниципальный опорный центр дополнительного образования детей городского округа Архангельской области «Северодвинск», созданный на базе муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР, обеспечивает включение сведений о муниципальных организациях городского округа Архангельской области «Северодвинск», реализующих дополнительные общеобразовательные программы, в информационную систему.
4. В целях обеспечения системы персонифицированного учета муниципальные организации городского округа Архангельской области «Северодвинск» включают сведения о реализуемых ими дополнительных общеобразовательных программах в информационную систему.
5. По всем вопросам, специально не урегулированным в настоящих Правилах, городской округ Архангельской области «Северодвинск», а также муниципальные организации, находящиеся в его ведении, руководствуются региональными Правилами.